
UCHWAŁA NR LXVIII/429/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pudło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pudło. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998F66AB-DC17-4AE9-82FB-910EAF1A9C12. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/429/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 
 

Tomaszów Mazowiecki, dnia ..... 

Pan Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w Warszawie 

za pośrednictwem 

Wojewody Łódzkiego 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki, działając na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1443) zwraca 
się o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Pudło. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady 
Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. 

Miejscowość ,,Pudło'' pomimo, że figuruje w urzędowym wykazie nazw miejscowości, faktycznie 
nie istnieje. Teren, który obejmowała ta miejscowość, obecnie obszarowo odpowiada części miejscowości 
Zaborów Drugi. W miejscowości „Pudło” nie ma zameldowanej żadnej osoby. W praktyce miescowość 
posiada jedynie nazwę. A jej istnieje ma wyłącznie walor historyczny. 

Istniejąca sytuacja wprowadza jednak wiele niejasaności i komplikuje sytuację mieszkańców przy 
wyrabianiu dowodów osobistych czy występowaniu o zasiłek pogrzebowy do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Prośbę o regulację ww. nieprawidłowości zgłaszał także Urząd Stanu Cywilnego w Tomaszowie 
Mazowieckim. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przez Radę Gminy Tomaszów Mazowiecki niniejszej uchwały 
podyktowane jest nie tylko koniecznością usunięcia niezgodności pomiędzy stanem faktycznym 
a prawnym ale przede wszystkim potrzebą umożliwenia mieszkańcom realizacji ich praw. 

Zgodnie z regulacją art. 8 ust. 2 ww ustawy, Rada Gminy przedstawia wniosek m.in. o zmianę urzędowej 
nazwy miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 
W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz. 40). 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 17/2023 Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki  z dnia 15 lutego 2023r. 
przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami w sprawie uchylenia nazwy miejscowości "Pudło„. 
W wyznaczonym terminie nikt nie zgłosił uwag. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4, pkt 4 przytaczanej ustawy Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki załącza do wniosku 
opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest dana miejscowość, jako właściwego w sprawach 
geodezji i gospodarki gruntami. 

Mając na względzie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości "Pudło" nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów finansowych. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki wnosi jak na wstępie. 

Załączniki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998F66AB-DC17-4AE9-82FB-910EAF1A9C12. Podpisany Strona 1



1) Zarządzenie Nr 17/2023 Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 15 lutego 2023r. w sprawie 
konsultacji społecznych z mieszkańcami projektu uchwały w sprawie wystąpienia o uchylenie nazwy 
urzędowej miejscowości Pudło; 

2) Protokół z przeprowadzonych konsultacji; 

3) Opinia Starosty Tomaszowskiego; 

4) Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998F66AB-DC17-4AE9-82FB-910EAF1A9C12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4



